
        

 

ZP.271.8.2025         Trzebnica, 16.05.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.8.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Gminy 
Trzebnica, jednostek jej podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh? 
 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie za wykorzystaną energię w zł/MWh. 
 
Pytanie 14 
Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dla poszczególnych punktów poboru obowiązują miesięczne 
okresy rozliczeniowe.   

Pytanie 15 
Czy w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych C1x oraz G1x Zamawiający posiada 
liczniki zdalnego odczytu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż część PPEE posiada liczniki zdalnego odczytu. Właścicielem 
liczników pomiaru zużycia i rozliczania energii elektrycznej jest operator systemu dystrybucyjnego – 
TAURON Dystrybucja S.A., który sukcesywnie dokonuje wymiany dotychczasowych liczników na 
liczniki zdalnego odczytu. Informacje czy dany PPEE posiada licznik zdalnego odczytu można 
pozyskać na stronie właściciela urządzeń. 

Pytanie 16 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji: 

a) Która firma jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego? 
b) Czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i 

dystrybucji energii elektrycznej, czy kompleksowe umowy sprzedaży i dystrybucji energii 
elektrycznej? 



        

 

c) Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z 
obecnym sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w 
przypadku posiadania umów kompleksowych? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres 
wypowiedzenia tych umów i do kiedy one obowiązują? 

d) Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny? 

Odpowiedź:  
Ad. a) Obecnym sprzedawcą energii do obiektów Zamawiającego jest ENERGA OBRÓT S.A. 
Ad. b) Tak, Zamawiający posiada rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji 
energii elektrycznej. Dla większości PPEE obowiązuje umowa na sprzedaż energii elektrycznej 
zawarta w 2024 r. z ENERGA OBRÓT S.A. Dla tych PPEE obowiązuje również osobna umowa z TAURON 
Dystrybucja Sp. z o.o. na dystrybucję energii elektrycznej. Jeden z punktów PPEE posiada podpisaną 
umowę kompleksową i jest to obiekt znajdujący się w Rozdziale II OPZ będący w zarządzaniu przez 
Gminne Centrum Kultury i Sztuki w Trzebnicy pod nr 21 (Trzebnica ul. H. Pobożnego 12a, Biblioteka). 
Wszystkie PPEE opisane zostały w OPZ. 
Ad. c) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę kompleksową oraz samodzielnie 
zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktu poboru, dla którego 
obowiązywała umowa kompleksowa oraz w przypadku punktu poboru, dla którego umowa 
dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
Ad. d) Zmiana sprzedawcy odbywać się będzie kolejny raz. 

Pytanie 17 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem 
zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach. 

Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza, iż wskazany w postępowaniu wolumen będący 
przedmiotem zamówienia oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w 
poprzednich latach. 

Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną za pośrednictwem adresu 
e-mail lub elektronicznego biura obsługi klienta? 
 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na poszczególne adresy poczty elektronicznej. Patrz zapisy §6 ust. 9 w załączniku nr 
4 do SWZ wzoru umowy. 
 
Pytanie 19 
Czy energia elektryczna w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych G1x będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o wyłączenie tych 
punktów z postępowania z uwagi na konieczność rozliczania energii z takich punktów na podstawie 
umowy kompleksowej co wynika z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiocie zamówienia zostały uwzględnione PPEE w 



        

 

grupie taryfowej G, ale energia elektryczna na tych PPEE nie będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego. 

Pytanie 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej. 
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